



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.189.732,17	1.959.200,00	5.227.500,00	2.262.223,57	6.189.732,17	4.910.629,46
RECEITAS DE CAPITAL	270.798,50	12.000,00	40.000,00	25.798,50	270.798,50	100.000,00
SUBTOTAL	6.460.530,67	1.971.200,00	5.267.500,00	2.288.022,07	6.460.530,67	5.010.629,46
(-) DEDUÇÕES	1.004.547,92	308.196,00	835.500,00	343.446,45	1.004.547,92	738.568,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.846,25	6.096,00	18.000,00	19.591,49	42.846,25	9.087,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	961.701,67	290.100,00	777.500,00	323.854,96	961.701,67	729.480,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.455.982,75	1.663.004,00	4.432.000,00	1.944.575,62	5.455.982,75	4.272.061,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.650.116,52	1.550.038,84	4.650.116,52	1.668.004,80	4.571.527,09	1.692.335,89	4.571.527,09	3.717.661,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.650.116,52	1.550.038,84	4.650.116,52	1.668.004,80	4.571.527,09	1.692.335,89	4.571.527,09	3.717.661,30
DESPESAS DE CAPITAL	946.513,48	315.504,49	946.513,48	364.546,87	790.284,54	310.831,27	736.568,94	289.070,34
(-) Deduções	56.000,00	18.666,67	56.000,00	18.866,76	55.781,64	18.866,76	55.781,64	57.464,45
Amortização de Dívida	56.000,00	18.666,67	56.000,00	18.866,76	55.781,64	18.866,76	55.781,64	57.464,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.540.630,00	1.846.876,67	5.540.630,00	2.013.684,91	5.306.029,99	1.984.300,40	5.252.314,39	3.949.267,19
RESULTADO	-4.578.928,33	-1.556.776,67	-4.763.130,00	-1.689.829,95	-4.344.328,32	-1.660.445,44	-4.290.612,72	-3.219.786,71
RESULTADO	-84.647,25	-183.872,67	-1.108.630,00	-69.109,29	149.952,76	-39.724,78	203.668,36	322.793,89

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	460.910,97	423.996,09	424.791,85	795,76	-36.119,12
(-) Disponibilidade de Caixa	478.900,02	826.920,88	698.881,44	-128.039,44	219.981,42
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	92.196,51	92.269,28	92.269,28	0,00	72,77
(+) Restos a Pagar Processados	51.410,60	320,40	88.618,59	88.298,19	37.207,99
II - Dívida Consolidada Líquida	-58.774,96	-494.873,67	-277.740,28	217.133,39	-218.965,32
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-58.774,96	-494.873,67	-277.740,28	217.133,39	-218.965,32